

**Produktdaten**

Artikelbezeichnung : Mini-Früchtekörbchen Mischkiste, 3-fach sortiert  
 Verkehrsbezeichnung : Süße Plunderteilchen gefüllt, tiefgefroren  
 Bundeslebensmittelschlüssel :  
 Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK  
 Hersteller : EDNA International GmbH  
 Hersteller-Adresse :  
 Markenname : EDNA  
 GTIN : 4009837004140  
 LAN : 414  
 Höhe : 130 mm  
 Breite : 300 mm  
 Tiefe : 395 mm  
 Nettogewicht : 4200 g  
 Bruttogewicht : 4568 g  
 Füllmenge : 120 Stück

**Zutaten**

Zutaten: Mini-Früchtekörbchen Creme: Creme (31%)  
 (Wasser, Zucker, VOLLMILCHPULVER, modifizierte Stärke, MOLKENPULVER, Geliermittel Diphosphate, Geliermittel Natriumalginat, Geliermittel Calciumphosphat, Speisesalz, natürl. Zitronenaroma, Farbstoff Carotin), WEIZENMEHL, BUTTER (16%), Wasser, Zucker, WEIZENGLUTEN, Hefe, EIER, Speisesalz, Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Emulgator SOJALECITHINE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Mehlbehandlungsmittel L-Cystein, Enzyme (Amylase, Xylanase).  
 Mini-Früchtekörbchen Schoko-Orange: WEIZENMEHL, Füllung (Orangen (10%), Zucker, Wasser, Glukose-Fruktosesirup, Verdickungsmittel Pektin, Verdickungsmittel Natriumalginat, Verdickungsmittel Diphosphate, Maniokstärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Farbstoff Capsanthin), BUTTER (19%), Wasser, Schokoladenstücke (8,5%) (Zucker, Kakao, Kakaobutter, EMULGATOR SOJALECITHINE, Vanillearoma), EIER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme (Amylase, Xylanase).  
 Mini-Früchtekörbchen schwarze Johannisb.-Aprikose :Füllung (31%) (Aprikosen (30%), Zucker, Glukose-Fruktosesirup, schwarze Johannisbeeren (15%), Wasser, Verdickungsmittel Pektin, Verdickungsmittel Natriumalginat, Verdickungsmittel Diphosphate, Maniokstärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Aroma), WEIZENMEHL, BUTTER (19%), Wasser, EIER, Hefe, Zucker, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure, Enzyme (Amylase, Xylanase).

**Allergene**

Eier und Eierzeugnisse : enthält  
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren  
 Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealierzeugnisse : enthält  
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält  
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

**Nährwerte**

Bezug : 100 g  
 Energie [kJ] : ca. 1294 kJ  
 Energie [kcal] : ca. 309 kcal  
 Fett : ca. 15,2 g  
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 9,9 g  
 Kohlenhydrate : ca. 38,2 g  
 davon Zucker : ca. 13,6 g  
 Eiweiß : ca. 6,0 g  
 Salz : ca. 0,62 g

**Handhabung**

min. Restlaufzeit ab Produktion: 270  
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

**Zusatzstoffe**

Farbstoffe	: Ja
Konservierungsstoffe	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 27.02.2020.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.